

平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成23年2月2日

上場会社名 株式会社 ワークマン

上場取引所 大

コード番号 7564 URL <http://www.workman.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 栗山 清治

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務部・情報システム部・  
経営企画部担当 (氏名) 児島 芳夫

TEL 03-3847-7730

四半期報告書提出予定日 平成23年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	28,395	10.9	3,498	22.0	4,171	19.0	1,950	4.2
22年3月期第3四半期	25,600	△7.2	2,867	△14.9	3,504	△14.2	1,871	△13.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	95.59	—
22年3月期第3四半期	91.73	—

(参考)チェーン全店売上高 23年3月期第3四半期(累計) 39,716百万円(前年同四半期増減率 8.6%)  
22年3月期第3四半期(累計) 36,587百万円(前年同四半期増減率 △5.8%)

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	36,909	27,693	75.0	1,357.31
22年3月期	34,012	26,498	77.9	1,298.72

(参考)自己資本 23年3月期第3四半期 27,693百万円 22年3月期 26,498百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	37.00	37.00
23年3月期	—	0.00	—		
23年3月期 (予想)				37.00	37.00

(注)当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,650	10.0	4,180	17.6	5,060	14.1	2,540	2.5	124.72

(注)当四半期における業績予想の修正有無 無

(参考)チェーン全店売上高 通期 51,000百万円(前期増減率 7.0%)

4. その他（詳細は、【添付資料】P. 3「2. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

(注)簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 有

(注)「四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	23年3月期3Q	20,461,704株	22年3月期	20,461,704株
② 期末自己株式数	23年3月期3Q	58,498株	22年3月期	58,390株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	23年3月期3Q	20,403,258株	22年3月期3Q	20,403,361株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、四半期決算短信(添付資料)3ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	3
2. その他の情報	3
(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
【第3四半期累計期間】	6
【第3四半期会計期間】	7
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	10
(1) チェーン全店商品別売上状況	10
(2) 地域別店舗数の状況	10

## 1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策効果により企業収益を中心に回復基調となりましたが、長引く円高や株安から先行き不透明感は払拭されず、個人消費も雇用不安から本格回復には至りませんでした。

ワーキング・ユニフォーム業界も、製造業の業績回復に支えられ需要は増加しておりますが、業態を超えた低価格競争で厳しい状況が続いております。

このような中で当社は、商品政策ではグローバルソーシングの開拓で、消耗品類を中心にEDLP（エブリデー・ロー・プライス）商品の開発と既存商品の原価低減を進めました。

販売政策では、小物商品を充実させた売場改装を継続的に実施するとともに、低収益店舗を中心にDMの発送やクローバー活動を展開し、個店売上の向上に取り組みました。

店舗展開では、南関東・近畿以西を中心に人口密度の高い地域でのドミナント化を進め、同時に既存店のスクラップ&ビルドと低収益店舗のクローズを実施いたしました。当第3四半期累計期間は、開店13店舗、スクラップ&ビルド1店舗、閉店5店舗を実施、平成22年12月31日現在の営業店舗数は、フランチャイズ・ストア（加盟店A契約店舗）が前事業年度末より9店舗増の508店舗、直営店（加盟店B契約店舗及びトレーニング・ストア）は前事業年度末より1店舗減の149店舗で、1都2府33県下に合計657店舗となりました。

この結果、当第3四半期累計期間のチェーン全店売上高は397億16百万円（前年同四半期比8.6%増、既存店前年同四半期比6.6%増）となりました。また営業総収入は283億95百万円（前年同四半期比10.9%増）、営業利益34億98百万円（前年同四半期比22.0%増）、経常利益41億71百万円（前年同四半期比19.0%増）、四半期純利益は、当第1四半期会計期間から会計方針の変更で、資産除去債務を計上することになったことからその影響額4億16百万円を特別損失として計上したことにより19億50百万円（前年同四半期比4.2%増）となりました。

運営形態別の売上高につきましては、フランチャイズ・ストア331億57百万円（前年同四半期比5.8%増、チェーン全店売上高に占める構成比83.5%）、直営店65億59百万円（前年同四半期比25.2%増、チェーン全店売上高に占める構成比16.5%）となりました。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### (資産の部)

当第3四半期会計期間末の総資産は369億9百万円となり、前事業年度末に比べ28億96百万円増加いたしました。

流動資産は234億69百万円となり、前事業年度末に比べ27億45百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が30億89百万円増加した一方、商品が3億13百万円減少したことによるものであります。

固定資産は134億39百万円となり、前事業年度末に比べ1億50百万円増加いたしました。これは主に投資その他の資産のその他に含まれる繰延税金資産が2億16百万円増加したことによるものであります。

##### (負債の部)

当第3四半期会計期間末の負債合計は92億15百万円となり、前事業年度末に比べ17億1百万円増加いたしました。

流動負債は71億7百万円となり、前事業年度末に比べ10億5百万円増加いたしました。これは主に加盟店買掛金が2億63百万円、その他に含まれる未払金が3億53百万円それぞれ増加したことによるものであります。

固定負債は21億8百万円となり、前事業年度末に比べ6億95百万円増加いたしました。これは主に新会計基準の適用により資産除去債務5億52百万円を計上したことによるものであります。

##### (純資産の部)

当第3四半期会計期間末の純資産合計は276億93百万円となり、前事業年度末と比べ11億95百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金が11億95百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は、前事業年度末に比べ2.9ポイント低下し75.0%となりました。

## ②キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末と比べ30億89百万円増加し、148億41百万円となりました。

当第3四半期累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は以下のとおりであります。

### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は、41億20百万円（前年同四半期比16億36百万円の増加）であり、これは主に税引前四半期純利益36億78百万円、減価償却費3億96百万円、資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額4億16百万円、たな卸資産の減少額3億11百万円、仕入債務の増加額4億12百万円、未払金の増加額4億39百万円に対し、法人税等の支払額17億79百万円によるものであります。

### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、2億62百万円（前年同四半期比3億11百万円の減少）であり、これは主に店舗の建設により有形固定資産の取得による支出1億66百万円によるものであります。

### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、7億68百万円（前年同四半期比3百万円の減少）であり、これは主に配当金の支払額7億54百万円によるものであります。

## （3）業績予想に関する定性的情報

平成22年11月4日に公表いたしました通期の業績予想につきましては、変更はありません。

## 2. その他の情報

### （1）簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### たな卸資産の評価方法

当第3四半期会計期間末の流通センター在庫のたな卸高の算出に関しては、実地たな卸を省略し、第2四半期会計期間末の実地たな卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

### （2）会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### ①資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。

これにより、営業利益、経常利益がそれぞれ27百万円減少し、税引前四半期純利益は4億33百万円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は5億44百万円であります。

#### ②たな卸資産の評価方法の変更

第1四半期会計期間より、たな卸資産のうち流通センターの商品の評価方法を先入先出法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）から移動平均法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）に変更しております。

この変更は、従来、商品仕入については国内取引のみによっておりましたが、当事業年度より一部商品につき輸入取引を開始するにあたり、為替変動等による商品の価格変動を平準化することによって、より適切な期間損益の計算を行うことを目的とするものであります。

この変更による営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	14,841,996	11,752,479
売掛金	49,135	28,844
加盟店貸勘定	4,102,618	4,191,775
商品	3,648,662	3,962,614
貯蔵品	23,754	20,877
1年内回収予定の差入保証金	481,567	464,995
その他	321,548	302,643
貸倒引当金	△57	△851
流動資産合計	23,469,226	20,723,378
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,409,513	2,563,059
土地	2,966,297	2,966,297
その他（純額）	1,322,294	1,260,210
有形固定資産合計	6,698,104	6,789,567
無形固定資産	111,086	113,390
投資その他の資産		
差入保証金	5,376,624	5,336,422
その他	1,280,930	1,075,375
貸倒引当金	△26,758	△25,651
投資その他の資産合計	6,630,796	6,386,146
固定資産合計	13,439,987	13,289,104
資産合計	36,909,214	34,012,483

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	2,000,198	1,851,434
加盟店買掛金	839,659	576,233
短期借入金	1,350,000	1,350,000
未払法人税等	984,083	864,786
役員賞与引当金	30,800	37,829
役員退職慰労引当金	—	16,400
その他	1,902,376	1,404,787
流動負債合計	7,107,118	6,101,469
固定負債		
長期預り保証金	1,052,128	1,019,078
資産除去債務	552,369	—
その他	504,212	393,759
固定負債合計	2,108,710	1,412,837
負債合計	9,215,829	7,514,307
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,622,718	1,622,718
資本剰余金	1,342,600	1,342,600
利益剰余金	24,791,515	23,596,105
自己株式	△64,010	△63,865
株主資本合計	27,692,823	26,497,558
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	560	617
評価・換算差額等合計	560	617
純資産合計	27,693,384	26,498,176
負債純資産合計	36,909,214	34,012,483

(2) 四半期損益計算書  
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
営業収入	6,191,375	6,783,287
売上高	19,408,876	21,611,816
営業総収入	25,600,252	28,395,103
売上原価	17,476,561	19,197,860
営業総利益	8,123,690	9,197,243
販売費及び一般管理費	5,256,498	5,698,613
営業利益	2,867,192	3,498,629
営業外収益		
受取利息	223,811	212,021
仕入割引	116,783	126,116
その他	318,833	357,425
営業外収益合計	659,428	695,563
営業外費用		
支払利息	22,132	23,003
その他	84	86
営業外費用合計	22,216	23,089
経常利益	3,504,403	4,171,104
特別利益		
貸倒引当金戻入額	1,142	—
固定資産売却益	500	—
特別利益合計	1,642	—
特別損失		
固定資産売却損	—	3,088
固定資産除却損	9,368	2,140
減損損失	19,827	71,624
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	416,195
特別損失合計	29,195	493,049
税引前四半期純利益	3,476,850	3,678,054
法人税、住民税及び事業税	1,552,768	1,903,746
法人税等調整額	52,415	△176,024
法人税等合計	1,605,184	1,727,721
四半期純利益	1,871,665	1,950,333



## 【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)
営業収入	2,508,322	2,731,214
売上高	7,502,899	8,310,552
営業総収入	10,011,221	11,041,767
売上原価	6,714,520	7,363,048
営業総利益	3,296,701	3,678,718
販売費及び一般管理費	1,794,283	1,989,745
営業利益	1,502,418	1,688,973
営業外収益		
受取利息	74,556	72,239
仕入割引	47,690	51,360
その他	102,312	110,674
営業外収益合計	224,559	234,274
営業外費用		
支払利息	7,850	7,611
その他	8	49
営業外費用合計	7,859	7,660
経常利益	1,719,118	1,915,586
特別利益		
貸倒引当金戻入額	75	—
固定資産売却益	500	—
特別利益合計	575	—
特別損失		
固定資産除却損	412	805
減損損失	16,397	49,616
特別損失合計	16,810	50,421
税引前四半期純利益	1,702,883	1,865,165
法人税、住民税及び事業税	735,886	835,508
法人税等調整額	46,031	18,438
法人税等合計	781,918	853,946
四半期純利益	920,965	1,011,218

## (3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益	3,476,850	3,678,054
減価償却費	418,187	396,268
減損損失	19,827	71,624
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	416,195
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△25,100	△7,029
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	—	△16,400
受取利息及び受取配当金	△225,795	△214,204
リース資産減損勘定の取崩額	△3,970	△8,042
加盟店貸勘定の増減額 (△は増加)	354,384	89,157
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△256,595	311,074
前払費用の増減額 (△は増加)	△27,006	△24,036
仕入債務の増減額 (△は減少)	222,921	412,191
未払金の増減額 (△は減少)	286,581	439,824
未払消費税等の増減額 (△は減少)	69,404	95,583
未払費用の増減額 (△は減少)	△30,654	△29,073
預り金の増減額 (△は減少)	863	△134
預り保証金の増減額 (△は減少)	11,840	33,050
その他	11,481	64,938
小計	4,303,219	5,709,043
利息及び配当金の受取額	225,806	213,552
利息の支払額	△22,410	△23,110
法人税等の支払額	△2,022,518	△1,779,281
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,484,096	4,120,202
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△316,183	△166,919
有形固定資産の除却による支出	△8,232	△13,208
無形固定資産の取得による支出	△33,486	△23,934
長期前払費用の増減額 (△は増加)	△28,938	△5,278
差入保証金の差入による支出	△519,908	△414,988
差入保証金の回収による収入	330,263	358,213
その他	2,860	4,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△573,626	△262,114
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△9,200	—
自己株式の取得による支出	△91	△145
配当金の支払額	△754,835	△754,812
リース債務の返済による支出	△8,347	△13,613
財務活動によるキャッシュ・フロー	△772,474	△768,571
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,137,995	3,089,516
現金及び現金同等物の期首残高	9,731,762	11,752,479
現金及び現金同等物の四半期末残高	10,869,757	14,841,996

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) チェーン全店商品別売上状況

(単位：千円、%)

期 別 商品別	前第3四半期累計期間 〔自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日〕		当第3四半期累計期間 〔自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日〕		前 年 同四半期比	(参考) 前事業年度 (平成22年3月期)	
	売 上 高	構 成 比	売 上 高	構 成 比		売 上 高	構 成 比
ファミリー衣料	3,505,593	9.6	3,906,929	9.8	111.4	4,613,623	9.7
カジュアルウエア	3,559,689	9.7	4,080,098	10.3	114.6	4,382,727	9.2
ワーキングウエア	10,949,937	29.9	11,669,521	29.4	106.6	13,835,005	29.0
履 物	7,530,815	20.6	8,120,069	20.4	107.8	10,017,633	21.0
作 業 用 品	9,529,764	26.1	10,447,099	26.3	109.6	12,981,823	27.2
そ の 他	1,511,410	4.1	1,492,709	3.8	98.8	1,844,284	3.9
合 計	36,587,211	100.0	39,716,427	100.0	108.6	47,675,098	100.0

(2) 地域別店舗数の状況

(単位：店)

期 別 地域別	前第3四半期会計期間末 チェーン全店店舗数 (平成21年12月31日現在)				当第3四半期会計期間末 チェーン全店店舗数 (平成22年12月31日現在)				前事業年度末 チェーン全店店舗数 (平成22年3月31日現在)				前事業年度末 比較増減			
	フラン チャイズ・ ストア (加盟店 A契約 店舗)		直営店舗		フラン チャイズ・ ストア (加盟店 A契約 店舗)		直営店舗		フラン チャイズ・ ストア (加盟店 A契約 店舗)		直営店舗		フラン チャイズ・ ストア (加盟店 A契約 店舗)		直営店舗	
	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア	加盟店 B契約 店舗	トレ- ニング・ ストア
青森県	12	11	1	—	12	11	1	—	12	11	1	—	—	—	—	—
岩手県	11	7	4	—	11	7	4	—	11	6	3	2	—	1	1	△2
秋田県	10	7	3	—	10	6	3	1	10	6	3	1	—	—	—	—
宮城県	17	14	3	—	15	12	3	—	17	14	3	—	△2	△2	—	—
山形県	11	10	—	1	11	10	1	—	11	10	1	—	—	—	—	—
福島県	20	18	2	—	19	17	2	—	20	18	2	—	△1	△1	—	—
茨城県	35	28	6	1	35	29	6	—	35	28	7	—	—	1	△1	—
栃木県	25	19	5	1	24	19	5	—	25	19	5	1	△1	—	—	△1
群馬県	26	24	1	1	26	23	2	1	26	24	2	—	—	△1	—	1
埼玉県	67	60	4	3	68	61	7	—	67	60	5	2	1	1	2	△2
千葉県	47	42	4	1	47	44	3	—	47	42	4	1	—	2	△1	△1
東京都	37	25	7	5	40	27	9	4	38	25	7	6	2	2	2	△2
神奈川県	35	27	7	1	37	28	8	1	35	27	7	1	2	1	1	—
新潟県	15	15	—	—	15	15	—	—	15	15	—	—	—	—	—	—
長野県	28	25	3	—	28	26	2	—	28	25	3	—	—	1	△1	—
山梨県	12	12	—	—	12	11	—	1	12	12	—	—	—	△1	—	1
富山県	1	1	—	—	1	1	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—
石川県	2	1	1	—	2	1	1	—	2	1	1	—	—	—	—	—
福井県	8	5	3	—	8	5	3	—	8	5	3	—	—	—	—	—
静岡県	31	29	1	1	31	30	1	—	31	29	2	—	—	1	△1	—
愛知県	58	47	6	5	58	48	8	2	59	45	8	6	△1	3	—	△4
岐阜県	19	17	2	—	21	17	4	—	20	17	2	1	1	—	2	△1
三重県	12	12	—	—	12	11	1	—	12	12	—	—	—	△1	1	—
滋賀県	9	6	1	2	11	5	6	—	10	6	3	1	1	△1	3	△1
奈良県	10	6	4	—	10	5	5	—	10	6	4	—	—	△1	1	—
京都府	6	3	2	1	7	4	3	—	7	3	3	1	—	1	—	△1
和歌山県	10	7	3	—	10	6	4	—	10	7	3	—	—	△1	1	—
大阪府	21	10	5	6	23	11	8	4	21	10	6	5	2	1	2	△1
兵庫県	20	11	9	—	23	10	9	4	22	10	9	3	1	—	—	1
岡山県	7	2	4	1	7	3	3	1	7	2	4	1	—	1	△1	—
広島県	9	1	7	1	10	1	9	—	9	1	7	1	1	—	2	△1
山口県	1	—	1	—	3	—	1	2	1	—	1	—	2	—	—	2
香川県	3	1	2	—	3	1	2	—	3	1	2	—	—	—	—	—
徳島県	3	1	2	—	3	1	2	—	3	1	2	—	—	—	—	—
愛媛県	3	—	3	—	3	1	2	—	3	—	3	—	—	1	△1	—
高知県	1	—	1	—	1	1	—	—	1	—	1	—	—	1	△1	—
合 計	642	504	107	31	657	508	128	21	649	499	117	33	8	9	11	△12